
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Умыганская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

23 мая 2025 г.                                  № 104 

 

О проведении итоговой аттестации для обучающихся 9 классов с 

нарушением интеллекта, получающие образование по 

адаптированным основным общеобразовательным программам в 

2024-2025 учебном году 

 

    На основании приказа Комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района от 25 апреля 2025 гола № 104 «О 

проведении итоговой аттестации для обучающихся 9 классов с нарушением 

интеллекта, получающие образование по адаптированным основным 

общеобразовательным программам в 2024-2025 учебном году», 

руководствуясь Уставом МОУ «Умыганская СОШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в 2025 году в МОУ «Умыганская СОШ» итоговую 

аттестацию обучающихся 9 классов с нарушением интеллекта, 

получающие образование по адаптированным основным 

общеобразовательным программам (далее – ИА) согласно графику: 

1.1. 26.05.2025 Комплексная оценка по учебным предметам: «Русский 

язык», «Чтение (Литературное чтение)» 1,5 часа (90 минут).  

1.2. 28.05.2025 Комплексная оценка по учебным предметам: 

«Математика», «Основы социальной жизни» 1,5 часа (90 минут).  

1.3. 30.05.2025 «Труд (технология») 2,7 часа (40+120 минут). 

2. Назначить ответственным за организационное сопровождение ИА 

заместителя директора Побойко О.П. 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке проведения 

итоговой аттестации обучающихся с нарушением интеллекта в МОУ 

«Умыганская СОШ» с 23 мая 2025 года. 

4. Утвердить и ввести в действие контрольно-измерительные материалы с 

23 мая 2025 года. 
5. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) 

обучающихся с формами и организацией проведения ИА. 
6. Выдать Свидетельства об обучении в связи с завершением обучения в 

срок не позднее 10 дней со дня издания распорядительного акта об 

отчислении выпускников из МОУ «Умыганская СОШ». 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ «Умыганская СОШ» ___________ Дружинина И.А. 


